256
DOM/ES - Edição Nº2.883

sexta-feira, 7 de Novembro de 2025

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
157/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0058
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE CARTAZ E BANNER
DE RUA PARA A SEMANA MUNICIPAL DE
AVALIAÇÃO PAEBES, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 07/11/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 06 de novembro de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1666182

Ibatiba

Suspensão de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público,
para ciência dos interessados, a SUSPENSÃO, do
Processo Licitatório nº 036/2025 - Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 033/2025 Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Peças
Automotivas para veículos, máquinas e equipamentos
visando atender às demandas da frota da Prefeitura
Municipal de Ibatiba-ES. Com data marcada para:
11/11/2025 - HORÁRIO: 09:00 - LOCAL DE
REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.
com.br .  Fica SUSPENSO para análise dos
pedidos de impugnação. Mais informações:
Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de
Souza Hott - Agente de Contratação. ID CIDADES:
2025.029E0700001.01.0030

Protocolo 1666127

Ibiraçu

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CT 100/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna
pública a Inexigibilidade de Licitação conforme Artigo
74, inciso II, da Lei 14.133/2021 e alterações, em

favor da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ
nº 08.648.622/0001-32 - Proc. Nº 006121/2025.
Objeto: Contratação da empresa CRIATIVE MUSIC
LTDA”, detentora de Contrato de Exclusividade com
a cantora “FERNANDA BRUM”, para apresentação/
show artístico no “FESTIVAL MUSICAL GOSPEL
IBIRAÇU - 1ª EDIÇÃO”, do município de Ibiraçu/
ES, com data prevista para o dia 13 de dezembro
de 2025, a pedido da SEMTECLA. Valor Global: R$
220.000,00. Vigência: 90 dias.

Ibiraçu, 06 de novembro de 2025.
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação referente ao
Proc. Adm. N°: 6121/25.

ID: 2025.030E0700001.10.0022
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1665941

Ibitirama

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA
Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº
14.133/21 e suas alterações, o Município de Ibitirama
através do Setor de Compras comunica que está
realizando cotação de preços, para elaboração do
orçamento prévio para Dispensa de Licitação para
empresa especializada para confecção de Capas
de Processo, visando atender às necessidades
do Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal
de Ibitirama/ES. As empresas interessadas terão
um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação, para apresentação de orçamento prévio
e poderão obter o modelo de pedido de orçamento
através do e-mail: comprasibitirama@hotmail.com.
Ibitirama/ES, 06 de Novembro de 2025.

Aila Mendes de Paula
Oficial Administrativo
Matrícula 006146

Protocolo 1665805

Irupi

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2025

Orgão: Prefeitura Municipal de Irupi-ES
Processo Administrativo nº 000715/2025.
Processo 1Doc: 4.801/2025
I D C i d a d E S / T C E - E S :
2025.033E0700001.01.0041
Pregão Eletrônico: para Registro de Preços
Valor Estimado:R$817.997,31
OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de Tendas em Lona com Estrutura de
Aço Galvanizado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
através do sistema http://licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 07/11/2025
à 26/11/2025 até 08h14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 08h15min do dia 26/11/2025.